Tema rpanTa:""KoMiuieKCHbIE MEPBI [0 MOBBILIEHHIO YKOJIOTHYECKOH KyJILTYPBI H CO3/IaHHe OIarONpUsTHBIX DKO-YCIOBHI /U1l MOJIOJEKH U feTei”

I'panTononyyarens: OP " Dxonorudeckuii pong Kazaxcrana"

Cymma rpanta: 30 000 000 (TpuALATE MHILTH(

Mpunoxerne 5

K [loroBopy 0 NpeAoCTaBNeHUN rpaHTa
oT «15» mapta 2023 roga Ne33

3AKJIFOUUTEJIBHBIN OTYET O PACXOJJOBAHUU JIEHEJKHBIX CPEJICTB*

Ne|  Cratbst pacxo0B Cwmera| [TpomexyTodHbIH ITpomexyrounsiii| [IpoMexyTouHbI| 3aKIIOUHTETBHbI Cymma OcTtatok Kourparent, nata u
pacxosioB otuer Ne | oTuer Ne 2 it otger Ne 3 it oTuer (3+4+5+6+7) (2-8) Ha3HA4CHHsI IIATEKA
AJIMMHHMCTPATH
BULIE SATPATEL: | g 960 550 1597 615 2744561 1781600 2836774 8960 550 0,00
3apaboTHas
Iara, B T.4. 5715 790 915 790 1800 500 1184 500 1815000 5715790 0,00
PykoBoxurens
NPOeKTa 81579 81579 81579 0,00
A6ayanvesa A.K.Tabenb, PMNB 3a
Pykosonurens OKTABPb, HOABPb, AeKabpL 2023 ©
MpoeKTa 1395 000 155000 473000 294500 472500 1395000 0,00 METOAOM Haumcrenve
Koopaunarop
MPOEKTa 81579 81579 81579 0,00
K.P.PMB 3a
Koopauunarop OKTABPb, HORBPL,AeKabpL 2023 ©
poeKTa 1395 000 155000 457500 310000 472500 1395000 0,00 METOAOM HaumCreHe
IIpoexTHbIi
MEHEKED 52632 52632 52632 0,00
- A.C.PMB 3a
ITpoexTHbIA OKTABPb, HOABPb, AeKabpL 2023 ©
MEeHeKeD 900 000 100000 300000 200000 300000 900000 0,00 METOAOM HaumcreHe
Byxrantep 63 158 63158 63158 0,00
Byxranrep Ceiinxanosa A.B. PIIB 3a
OoKTABPb,HOAGPL,AeKabpb 2023 ©
1080 000 120000 360000 240000 360000 1080000 0,00 MeTOAO0M HauncneHue
Crenmanuct mo
cBsi3aM
0OIIECTBEHHOCT
BIO 36 842 36842 36842 0,00
Crenyanucr 1no
CBSI3aM
Enemecos A. PMB 3a
OGIHSCTBQHHOCT OoKTABPb,HOAGPL,AeKabpb 2023 ©
BIO 630 000 70000 210000 140000 210000 630000 0,00 MeTOAOM HaumMChene
CounanbHbIi
HaJIOT U
conuaneHbIC PB 3a oKTA6pb,HOABPb,AEKabPb
OTUYHUCIICHUS 481 085 78978 151307 100320 150480 481085 0,00 (2023 r metoaom Hauncrenne
O0s3arenbHOe
MEMLNHCKOE PB 3a oKTA6pb,HOAGPL, AEKA6Pb
CTpaxOBaHHE 169 578 25578 54000 36000 54000 169578 0,00 (2023 r metoaom Hauncrenne
baHkoBckue ycimy| 53 800 17100 20100 6600 10000 53800 0,00 |sbinucka 6arka
PaCXOZ[bI Ha Kasaxtenekom asp v acd
233100268986 or 31/10/2023r,
Oormiatry yciyr 233100296970 ot 30/11/2023 3a n
CBSI3H 317 000 63180 94185,9 63062,53 96571,57 317000 0,00 |32 Aexatps
OCM Mercury Life asp v c4 ¢ 54 ot
30/11/2023r, TKMNX Actara
KommyHaibHbIe cyapHacsl ABP 3C® 135409,01
yenyru u (wm) 30/09/2023r,153885 ot
31/10/2023r,T00
IKCIUTyaTalnoH ActaHasHeproc6bit 3CH ABP
HBIE PACXOJIbI 130 000 16668,54 59027,97 14157,81 40145,68 130000 0,00 | 286165 or 31/10/2023¢
Pacxonpl Ha
OILIaTY apeH/Ibl
3a TIOMEILEHUs C
HHTEpHET
pecypcamu 1 CNK ActaHa ABP, 3C® apeHaa
OXpaHoU 1696 320 376960 565440 376960 376960 1696320 0,00 |Hos6pb, Aekabps 2023 roaa
Pacxome! Ha
OILIATY apeH/Ibl
3a TIOMEILEHUs C
HHTEpHET
pecypcamu u
OXpaHoU 103 360 103360 103360 0,00
Pacxonnbie
Marepuasl,
npuobpeTeHne
TOBApOB,
HEOOXOAUMBIX
i
00CITy)KUBaHHS
M COZIepIKaHHs
OCHOBHBIX
CPEACTB U
JIpyrHue 3anachbl,
B T.U. 293 617 293617 293617 0,00
TOO "3komep, NpoekT cepsuc”
porosop 31 ot 10/11/2023r Hakn
KaHI[.TOBApbl 293 617 293617 293617 0,00 3¢ 28 or 24/11/2023r
TIpsimble
3|pacxoaml: 21039 450 12 295 150 3788100 2077 025 2879175 21039 450 0,00




3aoaua 1.
Meponpusitue -
1. Opranu3zauus
NIPHBIICYCHUS
3aHHTEPECOBAHH
BIX JIUII B
peanu3anun
IPOEKTa

175 000

175000

175000

Pacxozsl mo
omare pabor u
yemyr
OKa3bIBAEMbIX
OPUINYECCKUMUA
u pusHIecKuMu
JIMIaMu, B T.4.

175 000

175000

175000

0,00

BBIITYCK
poMoMaTepHa
OB 110
peanuzanuu
MpoeKTa
(6penaupoBaHH
bl
MaKeT,010KHOT,p
yuKa)

175 000

175000

175000

0,00

Meponpusrue:
IIpoBenenue
JBYX Hpecc-
KOH(EPEeHIHH O
3aIycKe M Xoz1e
peanusanuu
TIPOEKTa

591 500

591500

591500

0,00

IIpnobperenne
Pa3aTOUHBIX
MaTepuasoB(Iman
Ka,py4Ka,0I0KH
oT)

16 500

16500

16500

Pacxonpr mo
omnate paboT 1
yeiyr
OKa3bIBAEMBIX
I0PUINYECKUMU
n GU3HIECKUMHI
JIMLAMH, B T.4.

575 000

575000

575000

-BHIEO0 -
(dorocbemka

150 000

150000

150000

0,00

-Gaunep 3*2

50000

50000

50000

0,00

INpencraButense
KH€ 3aTpaThl

375000

375000

375000

0,00

- ko(e-Opeiik

75 000

75000

75000

0,00

- apeHjia 3aja

250 000

250000

250000

0,00

CMI

50000

50000

50000

0,00

Meponpusrue:
Tly6nukanuu B
COLIMATBHBIX
cersix 1 CMHI

1220000

814400

405600

1220000

0,00

Pacxome! mo
orare pabor u
yemyr,
OKa3bIBAEMBIX
TOPHINYCCKIMH
JIMLAMU U
busmuecKknMI
JIMLAMH , B TOM
quce:

1220000

814400

405600

1220000

- Jlomen sxo
caiita

20000

14400

5600

20000

- SMM
CHELUATUCT
TapreTHpoBaHHe

1200 000

800000

400000

1200000

0,00

3aoaua 1.
Meponpusrue 4.
Pazpaborka u
BBIITYCK
OaHHEPOB U
¢IeToB

3200000

3200000

3200000

0,00




Pacxozel o
ormiate paboT u
yemyr,
OKa3bIBaCMbIX
FOPHATYECKIMA
JUIAMA |
¢buznuecKuMH
JIMIIaMH , B TOM
quce:

3200000

3200000

3200000

0,00

Paspaborunx

200 000

200000

200000

0,00

BBIITYCK
nmuderos AS, 2
Oerosku, 4+4

3000000

3000000

3000000

0,00

3aoaua 1.
Meponpusitue
2. OTkpbITHE
9KOJIOTHYECKOTO
HeHTpa Ha 6aze
«Neco» ropoze
Kocranait s
yuamuxcest 6-10
KJIACCOB ILIKOJI T.
Kocranaii,
CTYJEHTOB
Komnemkeit u
BY3os.

540 000

540000

540000

0,00

Pacxomsr mo
ormnare pabor u
yeayr
OKa3bIBAEMbIX
FOPHANYECKIMA
u pusHUecKUMuI
JIMLAMH, B T.4.

540 000

540000

540000

0,00

VYcenyra no
CO3IaHUIO
DKoLeHTpa I
obyueHus
JKUTENeH
9KOJIOTHYECKOH
KyJIbTYpe 4yepe3
TEOpPETHYECKHE
U NIPAKTHYECKUE
3aHATHS Ha 20
MECSI1I0B

500 000

500000

500000

0,00

CMI

40000

40000

40000

0,00

3aoaua I.
Meponpusitue 3.
OtkpriTHE
LEHTpA 10
oXpaHe
OKpyKaromen
Cpenibl, B TOM
qucIie no
3ammuTe
JKMBOTHBIX 11O
ajpecy .
Acrana, yiauna
E-15, opuc 24

1393750

553750

240000

240000

360000

1393750

0,00

TIpnobperenue
Pa3IaTOYHBIX
MaTepHasoB(Ian
Ka,pyuKa,0JIOKH
oT.romacrep
,BaTMaH,00m1as
TeTpaab

A4, 6ymara A4)

193 750

193750

193750

0,00

Pacxos! o
orare pabor u
yeayr
OKa3bIBAEMbIX
FOPUITYECKUMHA
u usnueckumu
JIMIIAMH, B T.4.

1200 000

360000

240000

240000

360000

1200000

0,00




VYcnyra o
00y4eHHIO
nereit u
MOJIOJAEKN
3KOJIOTHYECKOI
KYIIbTYpE Yepes
TEOPETUYECKHE
U IIPAKTUYECKUE
3aHATHS

1200 000

360000

240000

240000

360000

1200000

4o Green Upgrade ABP cy 12 o
26/10/2023,13 ot 21/11/2023,14 o7
24/11/2023

3aoaua 2.
Meponpusitue 1.
COBepIICHCTBOB
aHHe U
pacIpocTpaHeHn
e cpen
MOJIOAEKU
HayqHO-
HPOCBETHTENBCK
Oro BUJICO-
npoekra «Kuneni
Taburam,
Ecoblogkz n
odunanbHOro
caiita
OpraHu3alud 1
MapTHEPOB,BT.4.
COLCeTH
,BBITTYCK 35
BHUJICOPOIINKOB

1000000

200000

800000

1000000

WM NaviTrade ABP C®

Iporpammuct u
BHIEOMEHKED

1000000

200000

800000

1000000

3aoaua 3.
Meponpusitue -
1. Opraumsanus
no
COTJIaCOBAHHIO
MEpONPUITHH
110 TTOCAfIKe
CakCHIICB
aKuMaToM
AyIeKobCKor
0 pailoHa
Kocranaiickoit
obyacti u
JPYrUMHA
OTBETCTBCHHBIM
U CTPYKTYpaMH.

105 000

105000

105000

BBIITYCK
poMoMaTepual
OB 110
peanu3anuu
TpOeKTa
(OpenaupoBaHH
BI
MaKer,0JIOKHOT,p
yuKa)

105 000

105000

105000

0,00

3aoaua 3.
Meponpusitue 2.
Kpyraeiii cron:
«Obecrieuenue
B3aUMOJICUCTBUS
¢ 'O, HITO u
3aHHTEPECOBAHH
bIMH JIMLIAMH 110
nocajiKkam
Ca)KEHILIEB B
Aynuekonbckor
0 paiioHa
Kocranaiickoit
obnacti

643 900

643900

643900

0,00

TIproGperenue
Ppa3aTovHbIX
Marepuanos(mamn
Ka,py4Ka,0JIoKH
oT)

16 500

16500

16500




Pacxonel o
ormate paboT u
yeayr
OKa3bIBAEMBIX
FOPHANYECKIMA
1 HU3NUECKHUMU
JIMIAMH, B T.4.

200 000

200000

200000

- BUZICO -
(orocremka

150 000

150000

150000

0,00

-6anHep 3*2

50 000

50000

50000

0,00

IIpencraBurense
KHE 3aTPaThl

254 000

254000

254000

0,00

- Ko(e-Opeiik

54 000

54000

54000

0,00

- apCH/ia 3ajia

200 000

200000

200000

0,00

Pacxone! Ha
ciayxeOHbIe
KOMAaHIHPOBKU

173 400

173400

173400

CyTouHble
(omHa
KOMaHIHPOBKa
u 2 uenoBexk 8
YyeJioBeKa JIHei)

41400

41400

41400

0,00

TIpoxuBanue (
OJIHO
KOMaHIHPOBOK
u 2 4enosek, 4
YyeJioBeKa JIHei)

54 000

54000

54000

TIpoesn (onna
KOMaHAWPOBaK
M 2 4eloBeK)

78 000

78000

78000

3aoaua 3.
Meponpusrune 3.
Tlocanka 100
Ca)KEHLICB B
AyIuexonbecKkor
o paiiona
Kocranaiickoit
obmactn  + 100
JIepeBbEB
(MHBECTODBI)

6299 500

6299500

6299500

Pacxomubie
MaTepHabl,
npuodpeTeHne
TOBApOB,
(;lomara,rpa6imu,
HepYaTKu,MeIIK
1,BEHUKH U
Apyrue)

1050 000

1050000

1050000

Pacxoms! mo
orare pabor u
yeayr
OKa3bIBAEMbIX
FOPHANYECKUMA
U HH3HYECKHMH
JIMLAMH, B T.4.

5249 500

5249500

5249500

0,00

- JIEpeBbs

4000 000

4000000

4000000

0,00

- 1o
TMOATOTOBKE
Hocajike
JIePEBHEB

1000 000

1000000

1000000

- BUEO -
(orocremka

150 000

150000

150000

0,00

CMI

49 500

49500

49500

0,00

-6aHHep3*2

50 000

50000

50000

0,00

3aoaua 4.
MeponpusTue -
1. Oprauuzanus
1 IIpOBEJICHNE
Pecnybnmkanck
nX cyOOOTHHKOB
cpeau
MOJIOIEXKH,
LIKOJI,
KOJIEKEH 1
BY30B

1950 000

990000

360000

240000

360000

1950000

0,00




PacxonHble
Marepuassl,
npuobpeTeHne
TOBApOB,
HEO0OXOIMMBIX
UIsE
cy060oTHHKA(JT0TT
aTa,rpabmnu,nepu
ATKHU,MEILIKH,BEH
nKH, PyTOOIKH, K
€IKHN)

700 000

700000

700000

0,00

KOOPAMHATOP

1200 000

240000

360000

240000

360000

1200000

0,00

BCK ABP 3C® ot 24/11/2023r

CMI

50 000

50000

50000

0,00

3aoaua 4.
Meponpusitue 4.
Axuns «Bpocaii
B XKEJTHIH»

39 000

39000

39000

MycopHslii 6ak
JUTsL
pasensHOro
cbopa mycopa

39 000

39000

39000

0,00

3aoaua 4.
Meponpusrue 3.
DKCKypeHs
3aTIOBETHUK
«Kopraimkbia»

490 000

490000

490000

Apenza
TpaHcnopra+ou
JICTBI HA
BXOJI+My3eit

490 000

490000

490000

3aoaua 4.
Meponpusrune 2.
«Most Dxo-
LIKOJIA KU3HI»
obpa3oBaTebHbL
€ METOU4ECKUe
9KOJIHU B
LIKOJIaX ropoja

370000

128000

64000

178000

370000

0,00

Koopaunatop
0 TIPOBEACHUIO
9KOMEPONPHUAITH
U B IIKOJAX
AcTaHbl

320000

128000

64000

128000

320000

WM rabawesa A ABP 1 ot
20/10/2023

CMU

50 000

50000

50000

TOO AViKbIH JIMTep CYeT Ha onnaTy
79 ot 13/11/2023 ABP 907 ot
14/11/2023 5 c$ 1096 ot
14/11/2023

3aoaua 5.
Meponpusrue -
1. Pa3pabotka u
BBIMYCK KHUTH
«Oxomexren»[]

1181175

1181175

1181175

0,00

Pacxozsl o
omare paboT 1
yeiyr
OKa3bIBAEMBIX
IOPUTICCKUMU
" GU3HIECKUMHI
JMLamy, B T.4.

1181175

1181175

1181175

0,00

Ycayru
9KCIepTa Mo
pa3paboTke
KHUT C JHCKOM,
HUNUC
(nomyueHue
CBH/ICTENIBCTBA
[PHU yCIIOBUH
01100peHHs
HHUNC), 3
YPOBHS
HOJTy4eHHe
HOMepa
KHIDKHOM
najare

1181175

1181175

1181175

0,00

TOO UTT porosop ot
01/07/2023,cy4et Ha onnaty 1 ot
01/07/2023,ABP v cueT dakt 1 ot
24/11/2023r MeTOAOM HauucAeHUA




3aoaua 6.
Meponpusitue -
1. IlpoBenenne
9KOJIOTMUECKHX
HMHTEPAKTUBHBIX
TPEHHUHIOB C
JJIEMEHTaM:
urpopuKanuu u
MOTPYKEHHEM
€ro y4aCTHUKOB
B atmMocdepy
UTPOBOH
CHUTYyaIuu +
skckypeusi CKO,
TypkecraHnckas
00J1.

1840625

649200

1191425

1840625

TIproGperenue
Ppa3IaToOYHbIX
MaTepHaoB
(Bymara A
4,pydKu,BaTMaH
bI,(pmomacTepsl,
MapkepsL,oymar
a Jurst
¢dumnyapra)

700 000

700000

700000

Pacxonasr mo
omnare pabor u
yeayr
OKa3bIBAEMBIX
FOPHANYECKIMA
u pusHUecKUMuI
JIMLAMH, B T.4.

900 000

550000

350000

900000

0,00

SKCIEPT

400 000

200000

200000

400000

0,00

pa3paboTynK
npe3eHTalu
TPEHUHI'OB

200 000

200000

200000

-BHEO -
(orocremKa

300 000

150000

150000

300000

Pacxozpl Ha
CITy)KeOHBIE
KOMaHIUPOBKU
CKO
AlibipTayckoro
paiioHa

99 200

99200

99200

0,00

Cyrounble
(onHa
KOMaHIWPOBKa
u 1 yenosex 4
YeJIoBeKa JIHEH)

27 600

27600

27600

IposxuBanue (
OJIHO
KOMaH/IHPOBOK
u 1 yenosek, 2
YeJIoBeKa JIHEH)

27 600

27600

27600

0,00

IMpoe3sn (onHa
KOMaH/{MPOBAK
u 1 uenoBek)

44 000

44000

44000

0,00

Pacxozbl Ha
CITy)KeOHbIe
KOMaH/IUPOBKHA
Iapnapa

141425

141425

141425

Cyrounbie
(onHa
KOMaHAWPOBKa
u 1 yenosex 5
YeJIoBeKa JIHEH)

34 500

34500

34500

0,00

TIpoxxuBanue (
OJIHO
KOMaH/IHPOBOK
u 1 yenosek, 3
YeJIoBeKa JIHEH)

62 100

62100

62100

0,00

TIpoesn (onna
KOMaH/IMpOBaK
u 1 yenoBek)

44 825

44825

44825

0,00

HUTOIo

30 000 000

13 892 764,54

6 532 660,87

3 858 625,34

5715 949,25

30 000 000,00

0,00

PykosoguTens,

Byxrantep

AK

Ceiinxarosa A.B




